σχολείον κορασίων, τότε το σχολείον τούτο θέλει χρησιμεύσει επίσης ως πρότυπον,

προς γύμνασιν διδασκαλισσών» .

19 Σακκής Δ.Α. Η Εκπαίδευση στις Νοτιοδυτικές Κυκλάδες κατά την A ' Οθωνική περίοδο

(1833-1843), ό.π..

20 Λέφας Χρ. Ιστορία της Εκπαιδεύσεως, ό.π., σ.49.

Νόμος Περί δημοτικών σχολείων, 6/18 Φεβρουάριου 1834 (Ε.τ.Κ., φ. 11, 3/15 Μαρτίου

1834), άρθρο 6.

21 Νόμος Περί δημοτικών σχολείων, 6/18 Φεβρουάριου 1834, ό.π., άρθρα 58 και 68.